UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-SKHĐT Ninh Thuận, ngày       tháng  01  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc nộp hồ sơ Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư qua mạng

Thực hiện Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 16/12/2024 của UBND

tỉnh Ban hành Danh mục Dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần theo

Nghị định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ;

Nhằm tăng cường hiệu quả sử dụng dịch vụ công trực tuyến toàn tỉnh lĩnh

vực đầu tư góp phần rút ngắn thời gian xử lý hồ sơ, giảm chi phí thực hiện thủ tục

hành chính, tạo sự thuận tiện cho doanh nghiệp, nhà đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu

tư thông báo một số nội dung liên quan đến việc giải quyết các hồ sơ đăng ký

Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư qua mạng như sau:

Kể từ ngày 15/01/2025, doanh nghiệp, nhà đầu tư nộp hồ sơ các thủ tục

gồm: (1) cấp Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư đối với dự án không thuộc diện

chấp thuận chủ trương đầu tư, (2) Cấp lại và hiệu đính thông tin trên Giấy chứng

nhận đăng ký đầu tư, (3) Đổi Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư được áp dụng hình

thức tiếp nhận trực tuyến thông qua Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính tỉnh Ninh Thuận tại địa chỉ http://dichvucong.ninhthuan.gov.vn tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

Đối với các thủ tục liên quan đến lĩnh vực cấp Giấy chứng nhận đăng ký

đầu tư đối với dự án không thuộc diện chấp thuận chủ trương đầu tư, Cấp lại và

hiệu đính thông tin trên Giấy chứng nhận đăng ký đầu tư, Đổi Giấy chứng nhận

đăng ký đầu tư, doanh nghiệp, nhà đầu tư có thể lựa chọn phương thức nộp hồ sơ

trực tuyến hoặc hồ sơ giấy tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, theo khả

năng, nhu cầu của doanh nghiệp, nhà đầu tư (Khuyến khích nhà đầu tư nộp hồ sơ

điện tử có ký số theo quy định tại Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08/4/2020

của Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử)

Trường hợp có vướng mắc hoặc cần hỗ trợ, vui lòng liên hệ trực tiếp Phòng

Đấu thầu, Thẩm định và Giám sát đầu tư, số điện thoại: 0259.3823689 để được

hướng dẫn, hỗ trợ.

Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các doanh nghiệp, nhà đầu tư được

biết, thực hiện.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Trung tâm PVHC;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh;

- Các Hiệp hội doanh nghiệp;

- Đài PT-TH tỉnh; Báo Ninh Thuận;

- Ban Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;

- Trang tin điện tử Sở KHĐT;

- Lưu: VT, ĐTGS.

GIÁM ĐỐC

Lê Kim Hoàng

http://dichvucong.ninhthuan.gov.vn/

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-14T15:24:26+0700
	HÀ NỘI
	Lê Kim Hoàng<kimhoang@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		sokhdt@ninhthuan.gov.vn
	2025-01-14T15:22:49+0700

		2025-01-14T15:23:25+0700

		2025-01-14T15:23:43+0700